
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Provincia di  Bar i  

SETTORE VII 

MANUTENZIONE E SERVIZI 

DETERMINAZIONE N.284   del  24/11/2014
Raccolta Ufficiale  

 N.   1011

del 10/12/2014
OGGETTO: Servizio di manutenzione, salvaguardia alla sicurezza 24 ore su 24 

all’ascensore esistente presso i nuovi loculi cimiteriali 4° Lotto del 
Cimitero Comunale. Liquidazione fattura n.8666/0 ditta “CEAM-
Ascensori Puglia”, da Modugno. CIG:Z04082FB26

IL RESPONSABILE

PREMESSO: 

CHE con determinazione di questo VII Settore n.57 del 08/04/2014 è stato 
stabilito:  
• di affidare alla Ditta NEW DAMAR S.r.l., da Ostuni, per il periodo 

Maggio/Dicembre 2014, ai sensi e per gli effetti della la legge 24.10.1942, 
n.1415, l’art. 5, commi 1) e 2), e del D.P.R. del 24.12.1951, n.1767, il “Servizio 
di manutenzione, salvaguardia alla sicurezza 24 ore su 24 all’ascensore 
esistente presso i nuovi loculi cimiteriali 4° Lotto del Cimitero Comunale”, per 
l’importo mensile di €.54,00 oltre I.V.A.22%; 

• di assumere impegno di €.527,04 IVA 22% compresa, per provvedere al 
pagamento di cui all’oggetto nel periodo Maggio /Dicembre 2014; 

• di impegnare la somma di €.527,04 IVA 22% compresa, sul bilancio anno 2014 al 
Cap.1488.06, Cod. SIOPE 1306, Epigrafato :" Manutenzione Ordinaria Immobili.- 
Prestazioni Di Servizio”; 

CHE con nota del 5/09/2014, acclarata al protocollo generale di questo Ente 
al n.15615 in data 17/09/2014, avente ad oggetto “Cessione ramo d’azienda della 
società NEW DAMAR S.r.l., alla “CEAM Ascensori Puglia S.r.l. a socio unico, con 
sede a Modugno (BA)” la NEW DAMAR S.r.l., da Ostuni, affidataria del “servizio 
manutenzione, salvaguardia alla sicurezza 24 ore su 24 all’ascensore esistente 
presso i nuovi loculi cimiteriali 4° Lotto del Cimitero Comunale” ha comunicato il 
subentro, nella nuova azienda CEAM, di tutti i contratti in essere senza soluzione 
di continuità, l’integrazione del proprio personale tecnico, garantendo, così, la 
continuità del servizio a regola d’arte; 

 C
ASTELL

ANA G
ROTTE



RILEVATO:
• che in data 28/10/2014 al n.18291 del protocollo generale di questo Ente è

pervenuta la fattura n.8666/0 del 17/10/2014 dell’importo di €.197,64 I.V.A. 
22% compresa, della ditta “CEAM Ascensori Puglia S.r.l. a socio unico”
inerente il servizio di “manutenzione, salvaguardia alla sicurezza 24 ore su 
24 all’ascensore esistente presso i nuovi loculi cimiteriali 4° Lotto del 
Cimitero Comunale” effettuato nel periodo 01/07/2014-30/09/2014;

• che il servizio di cui trattasi è stato regolarmente svolto dalla ditta “CEAM 
Ascensori Puglia S.r.l. a socio unico”, con sede a Modugno (BA); 

• che la somma €.197,64 I.V.A. 22%, necessaria per il pagamento della sopra 
riportata fattura, risulta già assunta con determina di questo VII Settore 
n.57/2014;

Viste le vigenti disposizioni di legge in materia;

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico 
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali;

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO delle premesse della presente determinazione;

DI LIQUIDARE alla “CEAM Ascensori Puglia S.r.l. a socio unico”, con sede a 
Modugno (BA), la fattura n.8666/0 del 17/10/2014 dell’importo di €.197,64 I.V.A. 
22% compresa, inerente il servizio di “manutenzione, salvaguardia alla sicurezza
24 ore su 24 all’ascensore esistente presso i nuovi loculi cimiteriali -4° Lotto”
effettuato nel periodo 01/07/2014-30/09/2014;

DI DARE ATTO che la somma di €.197,64 I.V.A. 22% compresa, risulta già 
imputata sul bilancio anno 2014 al cap. n.1488.06, Cod. SIOPE 1306, Epigrafato :" 
Manutenzione Ordinaria Immobili.- Prestazioni Di Servizio”, giusta determina di 
impegno n. VII Settore n.57/2014;

DI STABILIRE che alla liquidazione delle successiva fatture si procederà:
• senz’altra formalità che la presentazione di idonea e specifica 

documentazione fiscale trimestrale, da parte della ditta “CEAM 
Ascensori Puglia S.r.l. a socio unico”, con sede a Modugno (BA),
corredata dal Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), 
previa attestazione, apposto sulla fattura, dal Responsabile del 
Servizio, comprovante, ai sensi dell’art.184 del D.Lgs. 267/2000, la 
regolarità della prestazione e la rispondenza della stessa ai requisiti 
quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite.

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e 
per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di 
Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ip 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/.

Il Redattore Il Responsabile del VII Settore
R. Scalera

  p.27/11/2014
   f.to Onofrio Simone
     ____________

 C
ASTELL

ANA G
ROTTE



Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data        /11/2014 si 
attesta la relativa  copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to Dott.ssa Abbruzzi Maria Grazia

LIC 713/2014 ___________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro albo n.2025
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo 
pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni 
consecutivi dal 11/12/2014 al 16/12/2014.

Castellana Grotte, 11 dicembre 2014
Il Responsabile della Pubblicazione

f.to sig.ra Natalia Tanzarella

 C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 C
ASTELL

ANA G
ROTTE




